

# *Festiwal Reportażu*

*Dokumentaliści.*

*Ludwikowice Kłodzkie 2023*

**Galeria Ludwikowice**  
ul. Główna 65,  
57-450 Ludwikowice Kłodzkie

piątek, 22.09.2023 r.

**17.00-18.15 – Joanna Ostrowska,**

*Oni. Homoseksualiści w czasie II wojny światowej,*

– rozmawia **Małgorzata Kolankowska**

**18.30-20.00 – Dionisos Sturis,**

*Nowe życie - Grecy i Macedończycy w Polsce,*

– rozmawia **Agata Ganiebna**

sobota, 23.09.2023 r.

**16.00-17.15 – Mateusz Pakuła,**

*Pacjent – lekarz – system.*

*Jak nie zabiłem swojego ojca i jak bardzo tego żałuję,*

rozmawia **Patrycjusz Śliwiński**

**17.30-18.45 – Małgorzata Kolankowska,**

*Tragiczny optymizm - ratowanie chorego dziecka,*

– rozmawia **Dionisos Sturis**

**19.00-20.30 – Mariusz Szczygieł,**

*Fakty muszą zatańczyć,*

– rozmawia **Urszula Glensk**

niedziela, 24.09.2023 r.

**16.00-17.15 – Joanna Gierak-Onoszko,**

*27 śmierci Toby'ego Obelda - Kanada pachnąca przemocą,*

– rozmawia **Patrycjusz Śliwiński**

**17.30-19.00 – Paweł Czernich,**

*Nasz las! O polityce Lasów Państwowych,*

– rozmawia **Urszula Glensk**

## Joanna Ostrowska

Joanna Ostrowska – doktorka nauk humanistycznych w zakresie historii, studiowała również w Instytucie Sztuk Audiowizualnych UJ, Katedrze Judaistyki UJ, Gender Studies UW, Zakładzie Hebraistyki UW i PWSFTviT w Łodzi. Wykładowczyni akademicka, krytyczka filmowa, dramaturżka. Zajmuje się tematyką związaną z przemocą seksualną w czasie II wojny światowej i zapomnianymi ofiarami nazizmu. Autorka głośnej książki „Przemilczane. Seksualna praca przymusowa w czasie II wojny światowej”

(2018), za którą otrzymała nagrodę Mauthausen-Memorial-Forschungspreis oraz książki „Oni. Homoseksualiści w czasie II wojny światowej”, za którą została nagrodzona Nike Czytelniczek i Czytelników 2022.



fot. Andrzej Lasocki



## Małgorzata Kolankowska

Adiunktka w Instytucie Dziennikarstwa i Komunikacji Społecznej Uniwersytetu Wrocławskiego. Hispanistka i tłumaczka. Autorka książek „Wyspa. Mamo, przyjedźcie! Powiedzieli mi, że mam raka” (Wydawnictwo Cyranka, 2021), „Czerwony i Czarny. Polski spór medialny o Chile” (CESLA, 2013)

oraz antologii „Portret kobiety w opowiadaniach dziesięciu hiszpańskich autorek” (wybór, przekład, posłowie, Biuro Literackie, 2014). W pracy naukowej zajmuje się związkami między dziennikarstwem i literaturą.

## Dionisos Sturis

Dziennikarz i pisarz. Twórca reportaży prasowych i radiowych oraz podcastów. Autor wielu książek reporterskich. Zwycięzca konkursu na książkę roku 2021 magazynu Traveller za "Zachód słońca na Santorini" oraz laureat Bursztynowego Motyla w konkursie im. Arkadego Fiedlera. Nominowany do licznych nagród - m.in. Grand Press, Nagrody im. Ryszarda Kapuścińskiego za reportaż literacki, nagrody im. Beaty Pawlak. Kucharz - amator.



fot. Adam Słowikowski

## Agata Ganiebna

Agata Ganiebna - socjolożka, teatrolożka, antropolożka kultury, aktywistka, producentka teatralna i muzyczna, animatorka edukacji żydowskiej i obywatelskiej. Prezeska Fundacji HA - instytucji powołanej do prowadzenia niepublicznej żydowskiej Szkoły Podstawowej Szalom Alejchem we Wrocławiu. Fundacja wspiera edukację mniejszości i o mniejszościach narodowych, studia o pamięci, dialog międzykulturowy.



## Mateusz Pakuła

dramatopisarz, dramaturg, reżyser teatralny. Wielokrotnie nagradzany za swoje sztuki, adaptacje i spektakle. Laureat Gdyńskiej Nagrody Dramaturgicznej i Nagrody Specjalnej miesięcznika „Teatr”. Wydał sześć książek z dramatami. Jego najważniejsze realizacje teatralne w ostatnim czasie to Lem vs P. K. Dick i Pluton p-brane w Teatrze Łażnia Nowa w Krakowie oraz Wieloryb the Globe, w reżyserii Ewy Rysovej. Jako dramaturg i autor adaptacji współtworzył m.in. takie spektakle jak: Śnieg czy Konformista w reżyserii Bartosza Szydłowskiego, oraz Wojna polsko-ruska i Paw królowej w reżyserii Pawła Świątka.



Mateusz Pakuła

## Patrycjusz Śliwiński

Podróżnik, wykładowca akademicki, tłumacz, entuzjasta wulkanów; onegdaj dobry bokser, wciąż niezły pływak. Od ponad dwudziestu lat przemierza światy wszelakie: przyrodnicze, naukowe, literackie, ludzkie. Kolekcjoner rzeczy niepotrzebnych, mieszkaniec panoptikum. Sypiał w grobowcach środkowego Sulawesi, strzelał z fuzji nad Bajkałem, przez rok mieszkał na Jawie. Autostopem przejechał ponad 100 000 km.



## Mariusz Szczygieł

Mariusz Szczygieł - reporter, felietonista, pisarz non-fiction. Jego książki wyszły w 21 krajach. Laureat Europejskiej Nagrody Książkowej 2009 za „Gottland”, która zdobyła także Nike Czytelników. Laureat podwójnej Nagrody Literackiej Nike 2019 za „Nie ma” (w wyborze jury i czytelników). Od 1990 r. związany z „Gazetą Wyborczą”. Współzałożyciel księgarnio-kawiarni Wrzenie świata oraz wydawnictwa Dowody na Istnienie. Czechofil. Mieszka w Warszawie, ale jak mówi - jego dusza mieszka w Pradze. Autor bestsellerowego „Osobistego przewodnika po Pradze”.



*fot. Damian Maliszewski*



## Urszula Glensk

Profesorka Uniwersytetu Wrocławskiego, zajmuje się literaturą dokumentalną i krytyką literacką. Wykłada w Instytucie Dziennikarstwa i Komunikacji Społecznej. Jest laureatką Nagrody Prezesa Rady Ministrów za habilitację. Autorka pięciu książek, m.in. „Historia słabych. Reportaż i życie w Dwudziestoleciu 1918-1939”, za którą otrzymała Nagrodę Historyczną „Polityki”

oraz biografii słynnych lekarzy „Hirsch-feldowie. Zrozumieć krew”, nominowanej do Nagrody Literackiej Nike.

## Joanna Gierak-Onoszko

Autorka „27 śmierci Toby'ego Obeda”, jednej z najgłośniejszych książek non-fiction ostatnich lat. Nominowana do najważniejszych nagród literackich w kraju, laureatka m.in. NIKE Czytelników. Do 2018 roku związana z tygodnikiem „Polityka”. Absolwentka Uniwersytetu Warszawskiego i Polskiej Szkoły Reportażu.





## **Paweł Czernich**

Paweł Czernich - dziennikarz i wydawca Onetu. Początkowo zajmował się historią i tematami związanymi z edukacją. Od kilku lat bada i opisuje nieprawidłowości w Lasach Państwowych. Interesuje go przede wszystkim wykorzystywanie Lasów przez polityków, ale nie ucieka od tematów związanych z ekologią. Szereg artykułów, które opublikował razem z Dawidem Serafinem, doprowadził do dymisji Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych i Dyrektora Regionalnego LP w Krakowie.

CENTRUM  
**KULTURY**  
GMINY NOWA RUDA  
w Ludwikowicach Kł.

Gmina  
Nowa  
Ruda



Fundacja  
Olgi Tokarczuk